
1 
 

VHZ_2017/207 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany, jimiž jsou 

 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s. 

se sídlem Jílová 6, 787 01 Šumperk 

IČ: 476 74 954 

zastoupena Ing. Petrem Suchomelem, předsedou představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 714 

bankovní spojení: xxx 

(dále také jen „VHZ“) 

a 

Město Zábřeh 

se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 

IČ: 003 03 640 

zastoupené RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D., starostou 

bankovní spojení: xxx 

(dále také jen „město“), 

tento 

 

     Dodatek č. 1 ke 

SMLOUVĚ O PODMÍNKÁCH REALIZACE PROJEKTU  

„KANALIZACE RÁJEČEK, 2. ČÁST, ZÁBŘEH“ 

 

1. Předmět dodatku 

1.1 Ve smyslu článku 3. 5 a 3. 6 Smlouvy o podmínkách realizace projektu „Kanalizace Ráječek, 
2. část, Zábřeh“ ze dne 22. 9. 2016 se smluvní strany domluvily na navýšení částky finančního 

plnění stanovené v článku 3. 1 tak, že se částka finančního plnění navyšuje o částku 
72 000,- Kč, a to z důvodu provedených víceprací na stavebním objektu SO  4072_2 Odbočky 

– kanalizace Ráječek – 2. část.  

 
1.2 Celková částka finančního plnění tak činí 665 000,- Kč, přičemž částka finančního plnění ve výši 

593 000,-Kč byla VHZ poskytnuta městem v roce 2016. 
 

1.3 Částka, o níž se navyšuje celková částka finančního plnění, tj. 72 000 Kč bude poskytnuta 

ze strany města VHZ jednorázově, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu tohoto dodatku č. 1 
na účet VHZ uvedený v záhlaví tohoto dodatku.  

 
2. Odůvodnění: 

 
2.1 Na základě odsouhlasených změn při realizaci projektu, zkrácení či prodloužení odbočení 

pro napojení přípojek dle revize projektu (na základě projektů územních rozhodnutí na přípojky 
zadané městem u společnosti AQUA PROCON s.r.o.) a požadavků dotčených občanů města, 

došlo mezi VHZ a AVJ-STAVBY s.r.o. k uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ošetřující jak 
méněpráce, tak vícepráce. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi VHZ a AVJ-STAVBY s.r.o. tvoří 

volnou přílohu tohoto dodatku č. 1.  

 
2.2 Původní cena realizovaných odbočení činila: 592 898,80 Kč bez DPH. 

 



2 
 

2.3 Méně práce odbočení: -35 647,88 Kč bez DPH.  

Více práce odbočení: 107 072,24 Kč bez DPH.  

Navýšení více / méně práce: 71 424,36 Kč bez DPH. 
Celková cena plnění na odbočení: 664 323,16 Kč bez DPH. 

 
Bližší specifikace méněprácí – jedná se o kompletní neprovedení jedné z přípojek označené Potoční 4a 

– na základě požadavku dotčených nemovitostí a po odsouhlasení na kontrolním dni. 

 
Bližší specifikace víceprácí – prodloužení odbočení celkově o cca 24m, náklady na zvláštní užívání 

komunikace – vše na základě projednání a odsouhlasení při koordinační schůzce a kontrolních dnech. 
V rámci více a méněprací je též vyřešeno osazení poklopů na revizní šachty v souvislosti se změnami 

jejich polohy (zeleň/komunikace). 
 

3. Závěrečná ujednání 

 

3.1 Uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo schváleno oprávněnými orgány smluvních stran: 

představenstvem VHZ dne 27. 1. 2017 a zastupitelstvem města dne 22. 2. 2017 na 15. zasedání 
pod číslem usnesení 17/015/901/02/00. 

 
3.2 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

 
3.3 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních platnosti originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 

3.4 Smluvní strany prohlašují, že jejich právní osobnost není dotčena, dodatek č. 1 si přečetly, s jeho 

obsahem souhlasí, porozuměly mu a na důkaz projevu své vážné, svobodné vůle prosté omylu, 
neodporujíce dobrým mravům, veřejnému pořádku a zásadám poctivého obchodního styku, 

ji opatřují svými podpisy. 
 

 
 

V Šumperku dne 6. března 2017   V Zábřehu dne 6. března 2017 

 
 

 
 

________________________________   ________________________________ 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s.  Město Zábřeh 
Ing. Petr Suchomel     RNDr. Mgr. František John, Ph.D. 

předseda představenstva    starosta  


